

**Protokół nr 40/17
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2017 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz gości według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły na temat sprawozdania z wykonania wydatków majątkowych za 2016 rok. W trakcie tego wystąpienia udzielił wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem, Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem oraz Kierownikiem Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotrem Sternałem odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przebiegu planowanej ścieżki rowerowej w Rogalinku i stanu prac nad przebiegiem ścieżki rowerowej na odcinku Wiórek – Sasinowo; wskazania przyczyn, dla których nie zdjęto środków finansowych z zadania dotyczącego kładki pieszo-rowerowej w ul. Łaziennej w Mosinie, gdyż już było wiadomo, że ta inwestycja nie będzie mogła zostać zrealizowana i nie przeniesiono ich na inne zadania; wskazania przyczyn, dla których Gmina Mosina realizuje zadanie polegające na modernizacji punktu widokowego i terenu wokół przydrożnego krzyża na gruncie niebędącym jej własnością; precyzyjnego określenia wybudowanej części ul. Wodnej w Mosinie; określenia, jakie Gmina Mosina ma roszczenia w sprawie budynku ośrodka zdrowia w Mosinie i wskazania, kto ponosi comiesięczne koszty funkcjonowania tego obiektu; wskazania, czy tylko z Kawalerami Maltańskimi i z Mosińskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych prowadzone są rozmowy w sprawie prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Mosinie; wskazania, czy w świetlicy wiejskiej w Krośnie nie było do tej pory klimatyzacji; określenia wielkości szans na pozyskanie środków zewnętrznych na adaptację poddasza na cele muzealne w budynku dawnej synagogi w Mosinie i wskazania, czy w przypadku ich braku, Gmina Mosina będzie realizowała to zadanie we własnym zakresie; wskazania lokalizacji zaprojektowanego boiska lekkoatletycznego o nawierzchni syntetycznej. Radna Małgorzata Kaptur wyraziła przekonanie, że może lepiej byłoby na przyszłość wskazywać w tym załączniku wartość całego zadania. Zwróciła się też z prośbą o wyszczególnienie kwot, za które wykonano poszczególne inwestycje w ramach zadania inwestycyjnego nr 5, dotyczącego projektów i realizacji ulic wraz z odwodnieniem. Radny Michał Kleiber zaapelował o odstąpienie od zeszłorocznej formy budżetu obywatelskiego ze względu na zbyt drobne inwestycje. Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby projekty poszczególnych inwestycji były tak przygotowywane, aby można było na ich podstawie przygotować przetarg na realizację danego zadania inwestycyjnego i zasugerował, aby może wzmocnić referat zajmujący się zamówieniami publicznymi. Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach. Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat zasadności polityki pozostawiania środków finansowych na zadaniach inwestycyjnych, które z różnych względów nie mogły zostać zrealizowane, na temat możliwości zmniejszenia wartości emitowanych przez Gminę Mosina obligacji o kwotę

niewykorzystaną na wykonanie poszczególnych inwestycji oraz na temat perspektyw i możliwości pozbycia się firmy MEDICOMPLEX z budynku ośrodka zdrowia w Mosinie.

Następnie Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Mosina za 2016 rok w zakresie wydatków inwestycyjnych – 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy te zmienione przepisy prawa dotyczą tylko skrzyżowań, czy wszystkich sygnalizacji świetlnych.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina – 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”.

Następnie Klaudia Kołodziejczak z Referatu Mienia Komunalnego wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia, jak będzie skomunikowany ruch pieszy po oddaniu do użytku tunelu w ul. Śremskiej w Mosinie między Osiedlem nr 5 a częścią Mosiny znajdującą się po drugiej stronie torów kolejowych; działań mających na celu wyremontowanie istniejącego pieszego podziemnego pod torami kolejowymi w ciągu ul. Sowinieckiej w Mosinie; sprawy terminowości prac na przejeździe kolejowym w ciągu ul. Farbiarskiej i ul. Targowej w Mosinie oraz dużego wyrzucenia powstałego na tym przejeździe; wskazania, czy wiadomo, kiedy będzie otwarty tunel pod torami kolejowymi w ciągu ul. Śremskiej w Mosinie i będzie można nim jeździć; określenia miejsca, w którym będzie zaczynał się zjazd w tunelu pod torami kolejowymi w ciągu ul. Śremskiej w Mosinie; wskazania, czy można byłoby uzyskać odpowiedź na piśmie dotyczącą odwodnienia tunelu pod torami kolejowymi w ciągu ul. Śremskiej w Mosinie; wskazania, czy PKP zobowiązała się odtworzyć drogi, które zniszczyła jeżdżąc ciężkimi samochodami; wskazania, czy dotychczasowy przejazd przez tory kolejowy na granicy Mosiny i Puszczykówka został zlikwidowany; wskazania, czy wiadomo, jaka technologia ma zostać zastosowana przy odwodnieniu tunelu pod torami kolejowymi w ciągu ul. Śremskiej w Mosinie; określenia, czy chodnik dla pieszych w tunelu pod torami kolejowymi w ciągu ul. Śremskiej w Mosinie będzie wygrodzony; wskazania, czy będzie przejście dla pieszych od budynku Urzędu Stanu Cywilnego w Mosinie do skrzyżowania ul. Śremskiej z ul. Kolejową w Mosinie; wskazania, czy jak zostaną zakończone prace przy przejeździe kolejowym w ciągu ul. Farbiarskiej i ul. Targowej w Mosinie, to zaczną się prace na przejeździe kolejowym w ciągu ul. Sowinieckiej w Mosinie.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości przejścia przez Gminę Mosina przejścia podziemnego w ciągu ul. Sowinieckiej w Mosinie, na temat odwodnienia tunelu pod torami kolejowymi w ciągu ul. Śremskiej w Mosinie oraz na temat możliwości zobowiązania PKP do odtworzenia nawierzchni gminnych dróg, które zostały zniszczone przez poruszający się nimi ciężki sprzęt pracujący przy modernizacji linii kolejowej Poznań - Wrocław.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił informację na temat sprzedaży mienia komunalnego.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na niewiarygodne dane zawarte w informacji o stanie mienia komunalnego według stanu na dzień 31.12.2016 r.

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal poinformował o przyczynach tego stanu rzeczy.

Następnie Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił informacje na temat mienia gminnego przygotowywanego do sprzedaży i udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: określenia, jaka jest perspektywa przygotowywania kolejnych gminnych gruntów do sprzedaży.

Przewodniczący obrad Tomasz Łukowiak zwrócił się z prośbą o przekazanie członkom Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego w formie elektronicznej przedstawionej przez Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal informacji na temat mienia gminnego przygotowywanego do sprzedaży. Następnie przedstawił swoją propozycję założeń planowanego budżetu obywatelskiego Gminy Mosina na rok 2018.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

W jej trakcie Salę Posiedzeń opuścił radny Lukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 8 jej członków.

Prowadzący obrady Tomasz Łukowiak zaproponował, aby przyjąć wniosek o sporządzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Mosina na temat części budżetu Gminy Mosina na rok 2018, przeznaczonej do zrealizowania w formie budżetu obywatelskiego, z założeniem podziału środków na osiedla i na sołectwa oraz z wyszczególnieniem kwoty 20 zł na osiedla, 31 zł na Sołectwo Czapury i Sołectwo Krosno i 42 zł na pozostałe sołectwa, co daje kwotę 950.000,00 zł.

Radny Andrzej Rażny złożył wniosek, aby w Sołectwie Czapury i w Sołectwie Krosno kwota przypadająca na jednego mieszkańca wynosiła 20 zł.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego odrzuciła powyższy wniosek 4 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła wniosek nr 3 w sprawie budżetu obywatelskiego na rok 2018 – 6 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO I ŁADU PRZESTRZENNEGO:

1. Komisja opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Mosina za 2016 rok w zakresie wydatków inwestycyjnych.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina.
3. Komisja wnioskuje o sporządzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Mosina na temat części budżetu Gminy Mosina na rok 2018, przeznaczonej do zrealizowania w formie budżetu obywatelskiego, z założeniem podziału środków na osiedla i na sołectwa oraz z wyszczególnieniem kwoty 20 zł na osiedla, 31 zł na Sołectwo Czapury i Sołectwo Krosno i 42 zł na pozostałe sołectwa, co daje kwotę 950.000,00 zł.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 22.10.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Tomasz Łukowiak
Tomasz Łukowiak